e
MInIstérIo da Equação
nstitutoFederaidoParani

PORTARIA N 1 3 84 DE 03 DE JtJLHO DE 201 7

A Pró-Reitora Substituta de Gestão dc Pessoas do
Instituto ['edera] do Paraná, no uso da competência
que Ihe con6el'e a Portaria n' 030, de 09 de Janeiro
de 2017, considerando o consUnLe nos parágrafos I',
3', 4'. 5' e 6' do art. 10 da Lei no 1 1 .091/05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
cona)rme o processo n' 2341 1 .003259/2017-22

ltESOl:VE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

E303, a partir de 08/06/2017, ao servidor D]OGO MACOHIN, matríçu]a SIAPE n' 2] 23514,

ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Inlbmlação, lotado na Diretoria de I'ccnologia

da Informação e Comunicação - D'HC, tendo cm vista a apresentação dos Celtiílcados abaixo

Klacionados, totalizando 174(cento e setenta c quatro) horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

08/1 2/20t 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 24(vinte e quatro) horas.

""'" Éiiiliil. l """ l """
EXPEDIÇÃO l '''"''' l EXPEDIÇÃO l HORÁRIA
FUNDAÇÃO

20/04/2017BRADESCO

FÜNõAÇÃÕ'
BRADESCO

FUNDAÇÃO
BRADESCO

TI

CURSO

Análise de estruturas de
sistemas

Gestão Estratégica de

Microsoft Windows
ferver 2003

Rede Nacional de
Certificadores

09/04/2017 a
20/04/2017

05/04/2017 a
20/04/2017

20/04/2017

1 5/03/2017 a
lg/04/20171 9/04/201 7

19/09/2016 a
26/09/2016

26/09/2016

31 horas

42 horas

71 horas

INEP 30 horas

ÂRWR CÀSTR(INATA
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

l INSTmiTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Untar Ferreiro do Amara1. 306 -Tarumà. Curltiba - PRlcep 82s30-230 -Brasa